fixada para o recebimento das propostas, ou protocolada em meio físico, junto a Sede do Samae, localizada na Rua 

Erwino Menegotti, nº 478, bairro Água Verde, observando-se, neste último caso, o horário de expediente, no 

horário das 08:00h até às 16:00h, sob pena de decadência do direito. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$758.017,37 (Setecentos e cinquenta e oito mil, dezessete 

reais e trinta e sete centavos). 

http://www.saamejs.com.br/
mailto:compras@samaejs.com.br
https://samaejs.1doc.com.br/atendimento
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

[...]

Para efeitos de participação das Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte nesta licitação, nos 

termos dos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, são considerados: 

a) Microempresa (ME): o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que aufira, em cada 

ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

b) Empresa de Pequeno Porte (EPP): o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, que 

aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 

reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

6.2. Para comprovação da condição de microempresa ou de empresa de pequeno porte para fins de exercício de 

quaisquer dos benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2006, deverão apresentar o seguinte documento: 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

[...]

previdência social. 

ANEXO XIII - Proposta Readequada 

ANEXO XIV - Planilha Orçamentária; 

ANEXO XV - Cronograma físico financeiro. 

ANEXO XVI – Atestado de Visita 

ANEXO XVII – Declaração de Conhecimento de local 

26.17. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$758.017,37 (Setecentos e cinquenta e oito mil, 

dezessete reais e trinta e sete centavos). 

O presente Edital será publicado em resumo no Diário Oficial dos Municípios (D.O.M.), no Jornal Razão Ltda, e 

disponíveis na íntegra o Edital e seus anexos, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço